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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att brotten grov 

kvinnofridskränkning och grov fridskränkning ska inkluderas i det utdrag ur 

belastningsregistret som krävs vid anställning inom skola och förskola och tillkännager 

detta för regeringen. 

Motivering 
Tryggheten och säkerheten för barn och unga i skola och förskola måste alltid vara 

högsta prioritet. För att säkerställa detta kräver lagen att arbetsgivare begär utdrag ur 

belastningsregistret för personer som söker anställning inom skola och förskola, eller 

som annars vistas i skolmiljö, exempelvis under verksamhetsförlagd utbildning. 

I dag omfattar utdraget brott som mord, dråp, grov misshandel, människorov, 

samtliga sexualbrott, barnpornografibrott och grovt rån. Detta gör det möjligt för 

arbetsgivare att göra välgrundade beslut och att skydda barn och unga från personer som 

tidigare begått allvarliga brott. 

Men två allvarliga brott saknas i dag i belastningsutdraget för skola och förskola – 

grov kvinnofridskränkning och grov fridskränkning. Dessa brott syns däremot i det 

utdrag som krävs för anställning vid HVB-hem. Det är svårt att motivera varför barn 

och unga i skolmiljö inte ska ha samma skydd som barn som vistas på HVB-hem. 
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Brottet grov kvinnofridskränkning innebär upprepade kränkningar och våld mot 

kvinnor i nära relationer, vilket visar på ett mönster av kontrollerande och våldsamt 

beteende. När brottet gäller andra närstående än kvinnor rubriceras det som grov 

fridskränkning. I båda fallen handlar det om gärningar som allvarligt kränker den 

personliga integriteten och tryggheten. 

Det finns exempel på att lärare som dömts för grov kvinnofridskränkning har fått sin 

lärarlegitimation indragen efter domstolsbeslut, eftersom Skolinspektionen då 

underrättas och agerar. Detta visar att brotten redan idag anses oförenliga med skolans 

uppdrag. 

Lärare och annan skolpersonal har ett särskilt ansvar för att motverka våld och 

kränkande behandling i skolmiljön. Att inkludera grov kvinnofridskränkning och grov 

fridskränkning i belastningsutdraget för anställningar inom skola och förskola är därför 

en viktig åtgärd för att öka tryggheten för både barn och personal. 
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